
odvodňovací žlaby (desky), variantně opevnění záhozem
případně rovnaninou z lomového kameniva buď na sucho nebo

na cementovou maltu ukončené stabilizačním prahem

1´1

2´

2

3´
3 4

4´

ŘEZ 2-2`

zpětně dosypáno a zhutněno

ohumusování a osetí

ŘEZ 3-3`

ŘEZ 4-4`

kamenná dlažba
betonové dno šachty
štěrkopískové lože min. tl. 100 mm

hutněný zásyp
štěrk s kamennými výsivkami

konstrukční výztuž

Korugované potrubí PP, SN10 - 16 DN, min. 400
štěrkopískový podsyp min 100 mm f 0-40
Geotextilie separační (pouze na neúnosné zemině)

betonový základ

R.T.

R.T.

R.T.

monolitická bet. římsa

konstrukce vozovky

štěrkopísek f 0-40 hutněný po vrstvách 150 mm

0,5 % - 6 %

dle vozovky

1:
1

min. 0,5 %

m
in

 1
:1

m
in

 1
:1

m
in

 1
:1

m
in

 1
:1

m
in

 1
:1

m
in

 1
:1

min. 0,5 %

1:1

1:
11:1

m
in

. 
0
,5

 %
m

in
. 
0
,5

 %

o
s
a
 c

e
s
ty

os
a 

př
ík

op
u

osa propustku

ŘEZ 1-1`

zpětně dosypáno a zhutněno
konstrukce vozovky

štěrkopísek f 0-40 hutněný po vrstvách 150 mm

Korugované potrubí SN10 - 16 DN min. 400
štěrkopískový podsyp min 100 mm f 0-40
Geotextilie separační (pouze na neúnosné zemině)

m
in

 1
:1

m
in

 1
:1

Korugované potrubí HDPE SN8 DN min. 400
štěrkopískový podsyp min 200 mm f 0-20
Geotextilie separační (pouze na neúnosné zemině)

konstrukce vozovky

štěrkopísek f 0-32 hutněný po vrstvách 150 mm
nadnásyp min. 600mm

převýšení prahu 0 - 300 mmm opevnění záhozem případně rovnaninou z
lomového kameniva buď na sucho nebo na
cementovou maltu, variantně odvodňovací
žlaby (desky)

dlažbou z lomového kameniva do betonu
dle vozovky

min. 0,5 %

stabilizační práh

v případě užití sestavy betonových trub
bude na vtoku a výtoku užita patková
betonová trouba

NÁRYS POHLED P

PŮDORYS
v případě potřeby je možno ukončení
trubního propustku z PP prefabrikovanými,
šikmými, betonovými čely

PŮDORYS

USPOŘÁDÁNÍ PROPUSTKU SE ZKOSENÝM NÁTOKEM A VÝTOKEM
- ŠIKMÝMI ČELY S POUŽITÍM KRUHOVÉHO OC., PP, HDPE, BETONOVÉHO POTRUBÍ

drenážní potrubí

zásypová oblast

drenážní komín
(dle místních podmínek)

konstrukce vozovky
5 % 5 %

ochranný zásyp

Geotextilie

HDPE geomembrána
Geotextilie (drenážní geokompozit)

m
in

. 
8

2
0

min. 1720

Hel-Cor - flexibilní ocelové trouby ze spirálovitě vinutého vlnitého plechu, které jsou schopny ve
spolupůsobení s okolním zásypem přenášet velká zatížení. Správné provedení zásypu a jeho
zhutnění je tudíž jedním z nejdůležitějších prvků stavby propustku. Požadovaná, více než 100
letá životnost trub, je zajištěna továrním nalaminováním polymerové folie TrenchCoat. Folie
chrání pozinkovanou troubu před účinky tekoucí vody s písčitými splaveninami a před
působením mnoha chemických látek, např. rozmrazovacích.

Hel-Cor

konstrukce vozovky
5 % 5 %

ochranný zásyp
Hel-Cor

zásypová oblast

drenážní potrubí

podsyp

Geotextilie

HDPE geomembrána
Geotextilie (drenážní geokompozit)

m
in

. 
9

1
0

min. 2140

USPOŘÁDÁNÍ PROPUSTKU S KOLMÝMI ČELY
SPOUŽITÍM PP POTRUBÍ

dvoumadlové ocelové zábradlí, v = 1,10 m
USPOŘÁDÁNÍ PROPUSTKU SE ZKOSENÝM NÁTOKEM A VÝTOKEM
- ŠIKMÝMI ČELY S POUŽITÍM OCELOVÉHO FLEXIBILNÍHO POTRUBÍ

TYP "A" TYP "B"

Navrhl / Vypracoval

Příloha č.

Měřítko

Investor

Vedoucí projektu

Název přílohy

Zodpovědný projektant

Akce

Čís. zakázky

Datum

Formát

Stupeň

ageris
Autorizace

Část

Paré č.

Kreslil / CAD

Soubor

AGERIS s.r.o., Jeřábkova 5, 602 00, Brno, Tel./fax: +420 545 241 842, www.ageris.cz

_Vzorový trubní propust

Ing. Pavel Králík (DWK GEO spol. s.r.o.)

Ing. Ivo Podracký

Bc. Jakub Hloušek

Bc. Jakub Hloušek

SPÚ, Kraj. pozem. úřad pro Královéhradecký kraj, pob. Rychnov nad Kněžnou

3.2.1.  Vypracování plánu společných zařízení

KoPÚ

3 A4

2019

2016/029
RK_Kunčina Ves_8608_DTR_VHO_03

1 : 100

2.3. D.3.


	Listy a pohledy
	Rozvržení1


